
 
 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA 

 

 

Processo Administrativo nº:  0072/2022 - TP 

Tomada de Preço Presencial nº: 0005/2022 - TP  

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

 

O Prefeito Municipal de Arroio Trinta, senhor Alcidir Felchilcher, considerando a decisão 

proferida pela Comissão Permanente de Licitações designada através do Decreto nº 2301, de 16 

de Maio de 2022, bem como o parecer favorável emitido pela assessoria jurídica, e tendo 

constatado que o procedimento atendeu à legislação pertinente em toda sua tramitação,  resolve: 

 HOMOLOGAR o procedimento licitatório em epígrafe, do tipo Menor preço Lote, 

tendo como objeto a ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA OBJETIVANDO A 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA VISANDO A EXECUÇÃO DE 

OBRA, COM O DEVIDO FORNECIMENTO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E 

MÃO DE OBRA, NECESSÁRIOS PARA REALIZAR PAVIMENTAÇÃO EM PEDRAS 

IRREGULARES - LINHA SÃO ROQUE, CONFORME QUANTITATIVOS E 

ESPECIFICAÇÕES LISTADAS PELO EDITAL, TUDO DE ACORDO COM OS 

PROJETOS, MEMORIAIS DESCRITIVOS  E DEMAIS DOCUMENTOS EM ANEXOS, 

COM RECURSOS ORIUNDOS DE: TRECHO 02 -  TRANSFERÊNCIA ESPECIAL SCC 

00017262/2021., nestes termos: 

Licitante vencedor e seu respectivo item:  

 

4027 - RA PAVIMENTAÇÕES LTDA (33.062.208/0001-94) 

Lote Item Material/Serviço 
Unid. 

medida 
Qtde 

Valor 

unitário 

(R$) 

Valor total 

(R$) 

2 2 

37989 - TRECHO 02 - 

Pavimentação de via rural 

através de pedras 

irregulares - Linha São 

Roque. 

A obra será custeada com 

Un 1 390.987,99 390.987,99 



Recursos oriundos de 

Transferência Especial SCC 

00017262/2021 e 

contrapartida do Município. 

Valor Total 390.987,99 

 

 
 

Arroio Trinta – SC, 31 de maio de 2022. 

 

 

 

ALCIDIR FELCHILCHER 

Prefeito Municipal 

 


